
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  903 del  14/04/2023   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 903   DEL  14/04/2023

PROGETTO FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA- NEXT GENERATION EU

Decreto del Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri con delega allo Sport del 23
marzo 2022, con il quale sono state disciplinate le modalità di ripartizione delle risorse del PNRR a valere

sulla Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione”

OGGETTO:

PNRR - M5C2 - MISURA 3 - INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE" – CUP: E35B22000010004 Realizzazione di nuova struttura polivalente
per lo svolgimento indoor delle attività sportive fisico motorie di base ed agonistica
dell’atletica leggera -  CLUSTER 1- PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA- NEXT GENERATION EU.
ACQUISIZIONE NUOVO CIG N. 9768099A4A

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Dirigente del Settore V – Lavori Pubblici
n. 556 del 08-03-2022 con la quale si è provveduto ad affidare l’incarico professionale per
Servizi d’Ingegneria e Architettura per LA REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA’
TECNICA ED ECONOMICA PER CLUSTER 1 “REALIZZAZIONE DI NUOVA STRUTTURA
POLIVALENTE PER LO SVOLGIMENTO INDOOR DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE FISICO
MOTORIE DI BASE ED AGONISTICHE DELL’ATLETICA LEGGERA” –
CUI:L00127440410202200018 CUP:E35B22000010004 per un importo di 44.408,00 euro, oneri
previdenziali 4% ed IVA al 22% inclusi, allo Studio Longhi con sede in Torino (TO) Corso
Orbassano nr. 191/7 –– C.F. …omissis…. / P.IVA 06861450010 (imp. 2022-1550);

CONSIDERATO che l’intervento denominato CLUSTER 1 “REALIZZAZIONE DI NUOVA
STRUTTURA POLIVALENTE PER LO SVOLGIMENTO INDOOR DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE
FISICO MOTORIE DI BASE ED AGONISTICHE DELL’ATLETICA LEGGERA” –
CUI:L00127440410202200018 CUP:E35B22000010004 rientra nei cd interventi di Sport e
Inclusione sociale  PNRR - M5C2 - MISURA 3 - INVESTIMENTO 3.1 per i quali la normativa
prevede l'acquisizione di Codici Identificativi di Gara (CIG) ordinari e non semplificati;

DATO ATTO che
- lo smart CIG Z803565B4F acquisito per l’affidamento dell’incarico professionale sopra citato,
risulta  acquisito tramite Sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata (SmartCig) e
pertanto da sostituire tramite Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) - ANAC;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  903 del  14/04/2023   pag. 2

- lo smart CIG Z803565B4F di cui alla determina n.556 del 08-03-2022 viene  pertanto sostituito
dal CIG 9768099A4A;

DATO ATTO infine che il CIG che verrà riportato nel disciplinare di incarico in corso di
perferzionamento è il seguente: 9768099A4A;
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 13 del 30/07/2021 con cui nomina il Dott. Ing. Federico
Fabbri quale Dirigente Responsabile del Settore V Lavori Pubblici a far data 01 agosto 2021 per n.3
anni, salvo rinnovi successivi;

ATTESTATO:
- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti

dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 503 del 30.12.2013;

-   che con la sottoscrizione digitale della presente determina, il dirigente responsabile del servizio
interessato e anche RUP  Dott. Ing. Federico Fabbri conferma l’attestazione ai sensi dell’art. 46-47
del D.P.R. n.445/2000 l’assenza di situazioni di conflitto di interessi previste dalla vigente
normativa in conformità alla direttiva n.3/2019 del Segretario Generale del Comune di Fano -
Autorità Locale Anticorruzione, già dichiarata in occasione della sottoscrizione della D.D. 1886
del 26.08.2022;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa del presente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria   e sul patrimonio dell'ente;

DETERMINA

1) di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di PRENDERE ATTO che lo smart CIGZ803565B4F acquisito per l’affidamento dell’incarico
professionale sopra citato, per le motivazioni come espresse in narrativa, viene sostituito dal
CIG9768099A4A;

3) di DARE ATTO che il CIG che verrà riportato nel disciplinare di incarico in corso di
perferzionamento è il seguente: 9768099A4A;

4) di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del
Procedimento è il sottoscritto dirigente di Settore dott. Ing. Federico Fabbri;

5) di ATTESTARE ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL, di cui al Decreto Legislativo 267/2000, la
regolarità amministrativa e contabile della presente determinazione che  comporta riflessi indiretti



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  903 del  14/04/2023   pag. 3

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

6) di DARE ATTO ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. che tutti gli
atti relativi alla presente procedura saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, all’indirizzo istituzionale www.comune.fano.pu.it";

7) di DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile mediante ricorso al TAR
Marche, entro i termini previsti dall'art. 120 del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104 ed ai sensi
della medesima normativa non è più consentito ricorso al Capo dello Stato.

La presente determinazione è impugnabile mediante ricorso al TAR Marche, entro i termini previsti
dall'art. 120 del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104 ed ai sensi della medesima normativa
non è più consentito ricorso al Capo dello Stato. 

IL DIRIGENTE
SETTORE V - LL.PP.

Dott. Ing. FEDERICO FABBRI
(documento informatico sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 20 e seguenti del D.Lgs. 82/2005)


